АДМИНИСТРАЦИЯ РЫШКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 05.04.2017г. № 15

Об установлении сроков навигации

для плавания на маломерных судах,

на водных объектах Рышковского сельсовета

Железногорского района Курской области в 2017 году

В соответствии со статьей 41 Водного кодекса Российской Федерации от 03.06.2006 года № 74-ФЗ.
постановлением Губернатора Курской области от 16.05.2007 года «Об утверждении Правил пользования
водными объектами для плавания на маломерных судах в Курской области»

 1.Установить следующие сроки навигации для плавания на маломерных судах на водных объектах
Железногорского района в 2017 году:

 - для безмоторных маломерных судов – с 1 апреля 2017 года до 1 декабря 2017 года;

 - для моторных маломерных судов – с 10 апреля 2017 года с 10 июня 2017 года до 1 декабря 2017 года

 2. Установленные сроки навигации не распространяются на спасательные суда, суда органов
осуществляющих контрольно-надзорную деятельность за безопасностью жизни людей на водных объектах,
охраны окружающей среды и правопорядка на водных объектах Железногорского района Курской области.

 3. Рекомендовать водопользователям обеспечить на подведомственных водных объектах выполнение
требований законодательства РФ в области защиты населения на водных объектах .

 4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте МО «Рышковский сельсовет» Железногорского
района Курской области в  сети Интернет.

 5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

 6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

 Глава рышковского сельсовета

 Железногорского района  А.А.Чурюкин